重庆市水利局
关于恩施至广元国家高速公路万州至开江段
普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）评价准予行政许可的决定

重庆高速铁建万开达高速公路有限公司：
根据你单位关于恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）评价的行政许可申请（项目编码：2020—500000—01—01—134546），我局组织专家对《恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）评价报告》进行了审查。根据《中华人民共和国水文条例》《水文监测环境和设施保护办法》《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定和专家评审意见，现就该工程洪水影响（水文测站影响）评价作出准予行政许可决定。
一、同意评价范围为顺河方向恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程上下游各20km范围，评价影响对象为花林水文站，属国家基本水文站。
二、基本同意恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程对花林水文站水文测验影响分析的结论意见。恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥位于普里河开州区南门镇花林村河段，分为左右两幅，左幅全长1266.83m，右幅全长1149.23m，全桥共11联，设计高程235.89～265.43m，桥梁宽度25.50m，建成后将对花林水文站的水文测验带来较大影响。
三、基本同意《报告》关于恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥建成后对花林水文站测验设施、测验方案、报汛方案等影响分析的结论意见。
四、基本同意《报告》提出的迁建补救措施。
五、你单位应加强与花林水文站主管单位沟通，根据双方签订的有关协议书尽快完成花林水文站迁建工作。

附件：恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）评价报告专家评审意见

重庆市水利局
2025年12月17日
（此件公开发布）
（联系人：张翔宇；联系电话：023—88707092）

附件

恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）
评价报告专家评审意见

[bookmark: _GoBack]2025年9月4日，市水利局组织召开了《恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）评价报告（送审稿）》专家评审会，开州区水利局，重庆高速铁建万开达高速公路有限公司（以下简称项目法人），长江水利委员会水文局长江上游水文水资源勘测局（以下简称报告编制单位）的代表及评审专家参加了会议。会议成立了专家组，会上听取了项目法人关于项目情况的介绍及报告编制单位关于报告主要内容的汇报，对报告进行了认真评审，评定等级为合格，并提出了修改建议。会后报告编制单位根据专家意见进行了修改补充，提交了《恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程洪水影响（水文测站影响）评价报告》（报批稿）（以下简称《报告》）。经专家组复核，形成评审意见如下：
一、评价依据
《报告》采用的法律、法规和规程、规范基本合理。
二、评价范围
《报告》确定的评价范围和评价标准基本合适。
《报告》提出的评价范围为顺河方向恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程上下游各20km范围，评价影响对象为花林水文站。
[bookmark: OLE_LINK7]三、项目建设方案介绍
恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥位于普里河开州区南门镇花林村河段，分为左右两幅，左幅全长1266.83m，右幅全长1149.23m。全桥共11联，设计高程235.89～265.43m，桥梁宽度25.50m。
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]四、对国家基本水文测站影响分析
基本同意《报告》中工程建设对国家基本水文测站影响评价的结论。恩施至广元国家高速公路万州至开江段普里河特大桥工程对花林水文站水文监测设施设备无影响；对水文监测环境有影响；对水位、流量、泥沙监测项目有影响；对降水量、地下水监测项目无影响；对水文测验方案、整编方案、报汛方案有影响；对水文站网功能无影响。
五、补救措施
《报告》中提出的迁建补救措施基本可行。项目法人已与花林水文站主管单位签订有关协议书。
六、建议
后续，项目法人应与花林水文站主管单位详细沟通迁站设计及投资补偿等内容，并达成具体一致意见。

[image: 专家签到]
专家组组长：
2025年12月9日

— 2 —

image1.jpeg
FHfR2

B Z) TCE KRB A BT N BB B
KA TRRBOKE M (KIS ) PHRE

BRITHSERERR
BHiE]: 20254E9 A4 H9:30 i 17TREWNE
R
% L mole| EH | Bl (W F| & 4
B
PRk TR e
B | ARARERAS | 9 | e P Ak &\Vt"@
=il
v | ERAKBRED | o | e e
3t e ER | 17 | kx| R %
= N £ A
iy | TRTKHERT | g | 17 | kT | mm | % 23%
sz |TRTAAR O] i | 1 | ke | mam ;12‘71”7
= § | EROEAE | #8 | 17 | kT | R /ﬁ?@